
Třebíč 14. 10. 2021

Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí 
online, autorizovaný přístup



Rozcestník www.cuzk.cz

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 2

www.cuzk.cz



Poskytování údajů z KN - informace

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 3

Informace o poskytování údajů, 
přehled všech možností



Rozcestník www.cuzk.cz

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 4



Přihlašovací portál

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 5

https://login.cuzk.cz



Přihlašovací portál

• 3 typy přístupů
– Anonymní uživatel

• Uživatel přistupuje na stránky bez jakékoliv identifikace ve vztahu k uživateli

– Neregistrovaný uživatel
• Uživatel, který přistupuje na stránky prostřednictvím Portálu národního bodu pro 

identifikaci a autorizaci (NIA) - eIdentita.cz/Identitaobcana.cz

• Uživatel je jednoznačně identifikovaný, jeho totožnost je validována vůči Registru 
obyvatel

• Využívání NIA není vázáno na registraci u ČÚZK

– Registrovaný uživatel
• Uživatel, který přistupuje na stránky prostřednictvím účtu, který si zřídil u ČÚZK

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 6



Nahlížení do katastru nemovitostí

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 7

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům (NIA extra info)
– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)



Nahlížení do katastru nemovitostí

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 8

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům (NIA extra info)
– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)



Nahlížení do katastru nemovitostí

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 9

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům (NIA extra info)
– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)



Nahlížení do katastru nemovitostí

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 10

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům (NIA extra info)
– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)



Nahlížení do katastru nemovitostí

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 11

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům (NIA extra info)
– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)



Nahlížení do katastru nemovitostí

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 12

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům (NIA extra info)
– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)

• Výstupy ve formě zobrazených informací 
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, 

potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Zobrazení katastrální mapy
– Informace o LV
– Informace z katastrálního území
– Můj katastr (vlastnické a právních vztahy přihlášeného uživatele)

• Informace 



Nahlížení do katastru nemovitostí

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 13

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům
– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)

• Výstupy ve formě zobrazených informací 
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, 

potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Zobrazení katastrální mapy
– Informace o LV
– Informace z katastrálního území

– Můj katastr (vlastnické a právních vztahy přihlášeného uživatele)
• Informace 



Nahlížení do katastru nemovitostí

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 14

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům
– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)

• Výstupy ve formě zobrazených informací 
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, 

potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Zobrazení katastrální mapy
– Informace o LV
– Informace z katastrálního území
– Můj katastr (vlastnické a právních vztahy přihlášeného uživatele)

• Informace 



Nahlížení do katastru nemovitostí

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 15

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům (NIA extra info)
– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)

• Výstupy ve formě zobrazených informací 
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, 

potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Zobrazení katastrální mapy
– Informace o LV
– Informace z katastrálního území
– Můj katastr (vlastnické a právních vztahy přihlášeného uživatele)

• Informace 

Pouze pro přihlášené 
přes NIA



Nahlížení do katastru nemovitostí

Indikace přihlášeného uživatele a 
způsobu přihlášení



Nahlížení do katastru nemovitostí

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 17

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům (DP/geodet extra 

info)
– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)

• Výstupy ve formě zobrazených informací 
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, potvrzení GP, záznam pro další 

řízení)
– Zobrazení katastrální mapy
– Informace o LV
– Informace z katastrálního území
– Můj katastr (vlastnické a právních vztahy přihlášeného uživatele)
– Údaje pro zpracovatele geometrických plánů

•



Nahlížení do katastru nemovitostí

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 18

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům)
– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)

• Výstupy ve formě zobrazených informací 
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, 

potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Zobrazení katastrální mapy
– Informace o LV
– Informace z katastrálního území
– Můj katastr (vlastnické a právních vztahy přihlášeného uživatele)
– Údaje pro zpracovatele geometrických plánů

•
Pouze pro přihlášené přes 
účet DP s typem „geodet“



Nahlížení do katastru nemovitostí

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 19

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům)
– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)

• Výstupy ve formě zobrazených informací 
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, 

potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Zobrazení katastrální mapy
– Informace o LV
– Informace z katastrálního území
– Můj katastr (vlastnické a právních vztahy přihlášeného uživatele)
– Údaje pro zpracovatele geometrických plánů

•

Pouze pro přihlášené přes 
účet DP s typem „geodet“



Nahlížení do katastru nemovitostí

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 20

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům)
– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)

• Výstupy ve formě zobrazených informací 
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, 

potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Zobrazení katastrální mapy
– Informace o LV
– Informace z katastrálního území
– Můj katastr (vlastnické a právních vztahy přihlášeného uživatele)
– Údaje pro zpracovatele geometrických plánů

•

ZPMZ v S-JTSK

ZPMZ  mimo S-JTSK

Polní náčrty



Nahlížení do katastru nemovitostí

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 21

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům)
– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)

• Výstupy ve formě zobrazených informací 
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, 

potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Zobrazení katastrální mapy
– Informace o LV
– Informace z katastrálního území
– Můj katastr (vlastnické a právních vztahy přihlášeného uživatele)
– Údaje pro zpracovatele geometrických plánů

•

ZPMZ v S-JTSK

ZPMZ  mimo S-JTSK

Polní náčrty



Dálkový přístup pro neregistrované uživatele

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes NIA mají možnost objednat více typů výstupů (nelze užít účet DP)
– Určeno pro fyzické osoby

• Výstupy ve formě veřejných listin
– Výpis z katastru nemovitostí
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Přehled vlastnictví, Evidence práv
– Cenové údaje
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, potvrzení GP, 

záznam pro další řízení)
– Sbírka listin
– Snímek z katastrální mapy

• Výstupy lze získat k minulému datu
• Výstupy se poskytují za úplatu

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 22



Dálkový přístup pro neregistrované uživatele

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes NIA mají možnost objednat více typů výstupů (nelze užít účet DP)
– Určeno pro fyzické osoby

• Výstupy ve formě veřejných listin
– Výpis z katastru nemovitostí
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Přehled vlastnictví, Evidence práv
– Cenové údaje
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Sbírka listin
– Snímek z katastrální mapy

• Výstupy lze získat k minulému datu
• Výstupy se poskytují za úplatu

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 23



Dálkový přístup pro neregistrované uživatele

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes NIA mají možnost objednat více typů výstupů (nelze užít účet DP)
– Určeno pro fyzické osoby

• Výstupy ve formě veřejných listin
– Výpis z katastru nemovitostí
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Přehled vlastnictví, Evidence práv
– Cenové údaje
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Sbírka listin
– Snímek z katastrální mapy

• Výstupy lze získat k minulému datu
• Výstupy se poskytují za úplatu

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 24



Dálkový přístup pro neregistrované uživatele

• Nevyžaduje registraci nebo přihlášení
– Přihlášení uživatelé přes NIA mají možnost objednat více typů výstupů (nelze užít účet DP)
– Určeno pro fyzické osoby

• Výstupy ve formě veřejných listin
– Výpis z katastru nemovitostí
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Přehled vlastnictví, Evidence práv
– Cenové údaje
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Sbírka listin
– Snímek z katastrální mapy

• Výstupy lze získat k minulému datu
• Výstupy se poskytují za úplatu

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 25



Dálkový přístup pro neregistrované uživatele

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 26

• Vstup do Dálkového přístupu pro neregistrované uživatele



Dálkový přístup pro neregistrované uživatele

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 27

Indikace přihlášeného uživatele a 
způsobu přihlášení

• Vstup do Dálkového přístupu pro neregistrované uživatele



Dálkový přístup pro neregistrované uživatele

• Alternativně lze do DPN přejít i přímo z Nahlížení do KN výběrem 
„nákupního košíku“

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 28



Dálkový přístup pro neregistrované uživatele

• Alternativně lze do DPN přejít i přímo z Nahlížení do KN výběrem 
„nákupního košíku“

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 29



Dálkový přístup do katastru nemovitostí

• Vyžaduje předchozí registraci
– Přihlášení přes účet DP, žádost se podává ČÚZK (přihlášení přes NIA v realizaci)
– Účty zejména pro právnické osoby (pro fyzické osoby vydávání po přechodnou dobu)

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 30



Dálkový přístup do katastru nemovitostí

• Vyžaduje předchozí registraci
– Přihlášení přes účet DP, žádost se podává ČÚZK (přihlášení přes NIA v realizaci)
– Účty zejména pro právnické osoby (pro fyzické osoby vydávání po přechodnou dobu)

• Výstupy ve formě veřejných listin
– Výpis z katastru nemovitostí
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Přehled vlastnictví, Evidence práv
– Cenové údaje
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Snímek z katastrální mapy

• Výstupy lze získat k minulému datu

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 31



Dálkový přístup do katastru nemovitostí

• Vyžaduje předchozí registraci
– Přihlášení přes účet DP, žádost se podává ČÚZK (přihlášení přes NIA v realizaci)
– Účty zejména pro právnické osoby (pro fyzické osoby vydávání po přechodnou dobu)

• Výstupy ve formě veřejných listin
– Výpis z katastru nemovitostí
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Přehled vlastnictví, Evidence práv
– Cenové údaje
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Snímek z katastrální mapy

• Výstupy lze získat k minulému datu
• Výstupy se poskytují za úplatu (ceník shodný s DPN)

– Úhrady za výstup jsou fakturovány v dohodnutých intervalech

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 32



Dálkový přístup do katastru nemovitostí

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 33

Indikace přihlášeného 
uživatele



Služba sledování změn (u nemovitostí)

• Vyžaduje předchozí registraci
– Přihlášení přes účet DP nebo NIA
– O poskytování služby může požádat ten, kdo je v KN zapsán jako:

• vlastník (spoluvlastník), 
• zástavní nebo podzástavní věřitel,
• oprávněný z věcného břemene,
• oprávněný z předkupního práva ujednaného jako věcné právo, nebo
• oprávněný z práva zpětné koupě, oprávněný z práva lepšího kupce, 

nájemce nebo pachtýř.

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 34



Služba sledování změn (u nemovitostí)

• Vyžaduje předchozí registraci
– Přihlášení přes účet DP nebo NIA
– O poskytování služby může požádat ten, kdo je v KN zapsán jako:

• vlastník (spoluvlastník), 
• zástavní nebo podzástavní věřitel,
• oprávněný z věcného břemene,
• oprávněný z předkupního práva ujednaného jako věcné právo, nebo
• oprávněný z práva zpětné koupě, oprávněný z práva lepšího kupce, 

nájemce nebo pachtýř.

• Služba informuje oprávněnou osobu o
– Vyznačení upozornění, že právní vztahy jsou dotčeny změnou 

(plomba) 
– Provedení zápisu (vkladem, záznamem, poznámky, upozornění, 

změny dalšího údaje …

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 35



Služba sledování změn (u nemovitostí)

• Vyžaduje předchozí registraci
– Přihlášení přes účet DP nebo NIA
– O poskytování služby může požádat ten, kdo je v KN zapsán jako:

• vlastník (spoluvlastník), 
• zástavní nebo podzástavní věřitel,
• oprávněný z věcného břemene,
• oprávněný z předkupního práva ujednaného jako věcné právo, nebo
• oprávněný z práva zpětné koupě, oprávněný z práva lepšího kupce, 

nájemce nebo pachtýř.

• Služba informuje oprávněnou osobu o
– Vyznačení upozornění, že právní vztahy jsou dotčeny změnou 

(plomba) 
– Provedení zápisu (vkladem, záznamem, poznámky, upozornění, 

změny dalšího údaje …

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 36

Zpráva zaslaná na e-mail

Zprávy zobrazené v 
aplikaci online



Služba sledování změn (u nemovitostí)

• Sledovány jsou všechny nemovitosti, ke kterým má uživatel věcné právo 
(vlastnické, zástavní, předkupní, věcné břemeno…)
– Nemovitosti se do seznamu zařazují automaticky dle zápisu v KN
– Uživatel má možnost vypnout zasílání zpráv u některých nemovitostí (bez dopadu 

na cenu služby)

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 37



Služba sledování změn (u nemovitostí)

• Služba se poskytuje za úplatu
– Cena služby

• 0 – 20 nemovitostí  200 Kč (platba pouze první rok při aktivaci služby)

• 21 a více nemovitostí 10 Kč za nemovitost a rok

• Maximální výše úplaty 500 000 Kč/rok

• Sleva 20% při poskytování informací webovou službou v pásmu 21 a více 
nemovitostí, maximálně 400 000 Kč/rok

• Úplata splatná na rok dopředu – uživatel  je informován

14.10.2021 Způsoby poskytování dat katastru nemovitostí online, autorizovaný přístup Strana 38



DĚKUJI ZA POZORNOST
Vladimíra Žufanová

Český úřad zeměměřický a katastrální

www.cuzk.cz


